
Nadodrzański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadodrzanski.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/17432,15-cudzoziemcow-naruszylo-polskie-przepis
y.html
16.12.2025, 07:59

15 cudzoziemców naruszyło polskie przepisy

Irena Skuliniec
17.05.2016

16 maja br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej ujawnili lub zatrzymali 15 cudzoziemców, którzy naruszyli
przepisy prawne.

5 obywateli Wietnamu bez dokumentów oraz przewożącego ich Ukraińca zatrzymano
wczoraj w okolicach Świecka. Funkcjonariusze z Placówki SG w Świecku na drodze
krajowej nr 2 wytypowali do kontroli samochód marki Volkswagen Passat. Pojazdem
podróżowało pięcioro obywateli Wietnamu, czterech mężczyzn i kobieta w wieku od 19 do
34 lat. Cudzoziemców, którzy nie posiadali żadnych dokumentów, przewoził 32-letni
obywatel Ukrainy mieszkający na stałe w Polsce.

Ukraińskiemu kierowcy passata funkcjonariusze przedstawili zarzut udzielania pomocy w
nielegalnym przekroczeniu granicy, mężczyzna przyznał się do winy i dobrowolnie poddał
karze trzech miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na rok oraz grzywnie w
wysokości 1000 zł. Trwają czynności wobec zatrzymanych obywateli Wietnamu;
funkcjonariusze potwierdzają ich tożsamość, ustalają również okoliczności i legalność
wjazdu cudzoziemców do Polski.

 

 

16 maja 2016 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali lub ujawnili
również 9 innych obcokrajowców, którzy naruszyli polskie przepisy. Na autostradzie A2
strażnicy graniczni z Kalisza ujawnili dwóch obywateli Litwy, którzy podróżowali bez
dokumentów wymaganych do przekroczenia granicy. Funkcjonariusze, poprzez punkt
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kontaktowy potwierdzili tożsamość Litwinów. Za popełnione wykroczenie obywatele Litwy
zostali ukarani mandatami.

Nielegalnie przebywało w Polsce 6 obywateli Ukrainy i obywatelka Chin. Posiadaną wizę,
niezgodnie z celem w niej określonym, wykorzystywało dwoje Ukraińców zatrzymanych
przez funkcjonariuszy z placówki w Jeleniej Górze i dwoje kolejnych kontrolowanych przez
strażników granicznych z Legnicy na autostradzie A4. Cudzoziemcy, zamiast podjąć w
Polsce pracę, wyjeżdżali do innych państw europejskich. Funkcjonariusze z PSG we
Wrocławiu – Strachowicach zatrzymali obywatela Ukrainy, który przeterminował
dozwolony okres pobytu w Polsce i ujawnili Ukrainkę nielegalnie przebywającą w Polsce
po tym, jak posiadana przez nią karta pobytu straciła ważność.

Wobec obywateli Ukrainy przeprowadzono postępowania administracyjne, w wyniku
których posiadane wizy zostały anulowane, a cudzoziemcy zobowiązani do opuszczeni
Polski w terminie 15 dni.

Funkcjonariusze z placówki SG w Poznaniu ujawnili obywatelkę Chin, która przebywała w
Polsce bez ważnej karty pobytu. Ponieważ cudzoziemka jest małżonką obywatela Polski,
nie wszczynano postępowania administracyjnego o zobowiązaniu do powrotu; kobieta
został ukarana mandatem w wysokości 200 zł.


